
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANTONÍN MACEK 

(* 1872 – † 1923) 
 

Inventář osobního fondu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Časové rozmezí: 1898–1922 

Značka fondu: 70 

Číslo evidenčního listu NAD: 88 

Evidenční číslo inventáře: 167 

Zpracovala: Lucie Večerníková 

Místo: Praha 2018 



Antonín Macek (1872–1923) 

Antonín Macek byl český levicový novinář, spisovatel, dramatik a básník. Narodil se 

v Mladé Boleslavi 17. 6. 1872 v rodině krejčovského mistra Josefa Macka a jeho ženy Anny, rozené 

Dlaskové. Jeho život, včetně smrti, ovlivnilo to, že po prodělané spále téměř ohluchl. 

Ze zdravotních důvodů nedokončil studia na gymnáziu a vyučil se řezbářem. I přes nedokončené 

vzdělání se věnoval soukromému studiu dějin umění, literatury a filozofie. Studoval též jazyky. 

Macek prošel různými zaměstnáními, především v Mladé Boleslavi a později v Českých 

Budějovicích. Zde musel opustit místo v okresní nemocenské pokladně pro svoje členství v sociálně 

demokratické straně. Od roku 1898 byl zaměstnán v pražské redakci Práva lidu, v letech 1911 až 

1920 byl redaktorem. Zde také uveřejňoval své básně. S dělnickými periodiky, do kterých přispíval 

nebo je dokonce spoluzakládal a vydával (Jihočeský dělník, Stráž Pojizeří), spolupracoval až do své 

smrti. Po rozdělení sociálně demokratické strany přešel do redakce Rudého práva, redigoval i další 

levicové časopisy (Komunista, Sršatec). V roce 1921 spoluzakládal Komunistickou stranu 

Československa.  

V roce 1900 se Macek oženil s Miladou Selichovou. V policejních přihláškách z roku 1900 

a 1903 uvedl jako bydliště Nusle, povolání „účetní Rudého práva“, resp. „účetní a redaktor“. 

Antonín Macek zemřel 22. 5. 1923 na komplikace po zánětu středního ucha. Pohřben byl 

na Olšanských hřbitovech v Praze. 

 

Literatura 

Český biografický slovník XX. století (II. díl K-P), Praha 1999 

Čeští spisovatelé 19. a počátku 20. století (Slovníková příručka), Praha 1982 

Chaloupka Otakar, Voráček Jaroslav, Antonín Macek (1872–1923) in: Kontury české literatury 

pro děti a mládež, Praha 1984, s. 94-95 

Slovník českých spisovatelů, Praha 1964 

Významné osobnosti uměleckého života ve Středočeském kraji, Praha 1967 

 

Vývoj a dějiny archivního fondu 

Pozůstalost Antonína Macka byla získána v roce 1982 darem od Ž. Pelcové. 

 

Archivní charakteristika fondu 

Osobní fond výtvarného teoretika a kritika Antonína Macka tvoří pouze opisy jeho článků, 

kritik a statí a novinové výstřižky vztahující se k osobnosti a jejímu zájmu. 

 

Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky  

Inventář byl vytvořen v souladu se Zásadami pro zpracování osobních archivních fondů a 

pro psaní jejich inventářů, platných ve shodě s prováděcí vyhláškou č. 645 zákona č. 499/2004 Sb. 

O archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. V rámci vnitřní skartace byly 

vyřazeny pomocné obálky a desky. Fond zpracovala Lucie Večerníková roku 2018. Je uložen pod 

přírůstkovým číslem AA 2950. 

 



 

Inv. 

č. 

Obsah Počet 

ks/ll 

Časový 

rozsah 

Př. č. 

AA 

Č. 

kart. 

 Rukopisy     

1 Lid v umělecké výstavě 4 ll 1898 2950 1 

2 Umělecká výstava v Rudolfinu 3 ll 1898 2950 1 

3 Z literatury a umění 2 ll 1899 2950 1 

4 Výstava Jednoty umělců výtvarných 1 list 1899 2950 1 

5 Ze světa uměleckého 4 ll 1899 2950 1 

6 Vycházky dělnictva do Maroldova panoramatu Bitva 

u Lipan 

6 ll 1899 2950 1 

7 Umělecká výstava v Pardubicích 1 list 1899 2950 1 

8 Otázka zachování starobylého rázu Prahy 1 list 1899 2950 1 

9 Umění všem 3 ll 1899 2950 1 

10 Umělecká výstava v Rudolfině 4 ll 1899 2950 1 

11 Nedělní návštěva dělnictva ve výstavě Krasoumné 

jednoty 

1 list 1899 2950 1 

12 Výtvarná umění a lid 3 ll 1899 2950 1 

13 Výstava Mánesa 6 ll 1900 2950 1 

14 Letošní jarní výstava v Rudolfině 5 ll 1900 2950 1 

15 Třetí výstava spolku výtvarných umělců… 2 ll 1900 2950 1 

16 Spolek výtvarných umělců Mánes… 2 ll 1900 2950 1 

17 Václav Brožík zemřel 3 ll 1901 2950 1 

18 Arnold Boecklin 3 ll 1901 2950 1 

19 Umělecké výstavy 4 ll 1901 2950 1 

20 Poznámky z výstavy rudolfinské I. 3 ll 1901 2950 1 

21 Ještě poznámky z výstavy rudolfinské 4 ll 1901 2950 1 

22 Výstava moderní keramiky 2 ll 1901 2950 1 

23 Výstava návrhů na Husův pomník 2 ll 1901 2950 1 

24 Výstava Jednoty umělců výtvarných 3 ll 1901 2950 1 

25 Z výstavy Krasoumné jednoty v Rudolfině 1 list 1901 2950 1 

26 Zřízení umělecké galerie v Praze 2 ll 1901 2950 1 

27 Umělecká směs 3 ll 1901 2950 1 

28 Mikuláš Aleš 3 ll 1902 2950 1 

29 Výstava Rodinova v Praze 1 list 1902 2950 1 

30 Výstava Rodinova 2 ll 1902 2950 1 

31 Výstava Spolku výtvarných umělců Mánes 5 ll 1902 2950 1 

32 Výstava Mik. Alše, Ant. Hudečka a francouzské 

grafiky 

2 ll 1902 2950 1 

33 Z výstavy rudolfinské 3 ll 1902 2950 1 

34 Výstavu moderního francouzského umění… 2 ll 1902 2950 1 

35 Tři výstavy 2 ll 1902 2950 1 

36 Výstava obrazů Aloise Kalvody (U Štajgrů) 2 ll 1902 2950 1 

37 České umění 4 ll 1903 2950 1 



38 Výstava Josefa Mánesa 4 ll 1903 2950 1 

39 Výstava umělců skupiny worpswedské 3 ll 1903 2950 1 

40 Výstava Krasoumné jednoty v Rudolfinu 3 ll 1903 2950 1 

41 Dvě neděle tomu, uzavřena byla… 2 ll 1903 2950 1 

42 Výstava prací Mikoláše Alše… 3 ll 1903 2950 1 

43 VII. výstava Spolku umělců Mánes 3 ll 1903 2950 1 

44 František Bílek: Slepci 1 list 1903 2950 1 

45 Výstava „Mánesa“ České umění 1 list 1903 2950 1 

46 Myslbekův Svatý Václav 3 ll 1904 2950 1 

47 K výstavám „Mánesa“ 3 ll 1904 2950 1 

48 Rembrandt 4 ll 1904 2950 1 

49 Malířka bídy 4 ll 1904 2950 1 

50 Vasilij Vasiljevič Vereščagin 3 ll 1904 2950 1 

51 Výstava děl Jože Úprky 2 ll 1904 2950 1 

52 XI. výstava Spolku výtvarných umělců… 2 ll 1904 2950 1 

53 XII. výstava Spolku výtvarných umělců Mánes 2 ll 1904 2950 1 

54 XIII. výstava Spolku výtvarných umělců Mánes 2 ll 1904 2950 1 

55 XIV. výstava Spolku výtvarných umělců Mánes 3 ll 1904 2950 1 

56 XV. výstava Spolku výtvarných umělců Mánes 3 ll 1904 2950 1 

57 Pomník A. Pravoslava Veselého 3 ll 1904 2950 1 

58 Dělník v umění výtvarném 3 ll 1904 2950 1 

59 Výstava Jednoty umělců výtvarných v Praze 2 ll 1904 2950 1 

60 Zvláštní výstava Krasoumné jednoty v Rudolfinu 3 ll 1904 2950 1 

61 65. výroční výstava Krasoumné jednoty v Rudolfinu 2 ll 1904 2950 1 

62 Klerikální výstava 4 ll 1904 2950 1 

63 Podobizna velkého českého malíře Josefa Mánesa 1 list 1904 2950 1 

64 Kupkova výstava v Kolíně 2 ll 1905 2950 1 

65 XVI. výstava Spolku výtvarných umělců Mánes 2 ll 1905 2950 1 

66 Výstava rudolfinská 4 ll 1905 2950 1 

67 Výstava „Krásné Prahy“ 2 ll 1905 2950 1 

68 Výstava obrazů Jaroslava Špillara 1 list 1905 2950 1 

69 Josef Mánes 2 ll 1905 2950 1 

70 Umění a socialism 2 ll 1905 2950 1 

71 Kupkovo album 1 list 1906 2950 1 

72 Výstavy 2 ll 1906 2950 1 

73 Výstava Nikolaje Konstantinoviče Roericha 3 ll 1906 2950 1 

74 Krásná Praha, staří čeští spisovatelé a všelicos 5 ll 1906 2950 1 

75 Výstava Constantina Meuniera 4 ll 1906 2950 1 

76 Výstava jednoty umělců výtvarných 1 list 1906 2950 1 

77 XXI. výstava Spolku výtvarných umělců Mánes 3 ll 1906 2950 1 

78 Konstantin Meunier: Pomník práce 2 ll 1906 2950 1 

79 Viktor Stretti 4 ll 1907 2950 1 

80 Z uměleckých výstav 4 ll 1907 2950 1 



81 Z uměleckých výstav 2 ll 1907 2950 1 

82 Z uměleckých výstav 4 ll 1907 2950 1 

83 Výstava Antonína Brunnera 2 ll 1907 2950 1 

84 Výstava Jossotova v Rudolfině 4 ll 1907 2950 1 

85 I. výroční výstava Krasoumné jednoty 4 ll 1907 2950 1 

86 I. výstava rudolfinská 4 ll 1907 2950 1 

87 Výstava Emila Holárka v Rudolfinu 4 ll 1907 2950 1 

88 Volné směry 3 ll 1907 2950 1 

89 Václav Hollar 1 list 1907 2950 1 

90 Výstava mladých výtvarných umělců v Praze 2 ll 1907 2950 1 

91 Přednášky Camilla Mauclaira 1 list 1907 2950 1 

92 Výstava Constantina Meuniera 2 ll 1907 2950 1 

93 Výstava francouzské malby XIX. století v Praze 

v paviloně „Mánesa“ pod Kinskou zahradou 

2 ll 1907 2950 1 

94 Informace ciziny o českém umění 3 ll 1908 2950 1 

95 Myslbekova socha sv. Václava 1 list 1908 2950 1 

96 Výstava Františka Bílka 4 ll 1908 2950 1 

97 Adolf Kašpar 5 ll 1908 2950 1 

98 Naše obrazy 1 list 1908 2950 1 

99 Výstava Mánesa 4 ll 1908 2950 1 

100 Výstava Beneše Knüpfera 3 ll 1908 2950 1 

101 Výstava rudolfinská 5 ll 1908 2950 1 

102 Jubilejní výstava Krasoumné jednoty v Rudolfinu 4 ll 1908 2950 1 

103 Výstava Cyrilla Mandela v Topičově saloně 2 ll 1908 2950 1 

104 Výstava Karla Myslbeka 2 ll 1908 2950 1 

105 Výstava Aloise Kalvody 2 ll 1908 2950 1 

106 Výstava Rudolfa Béma 2 ll 1908 2950 1 

107 Z uměleckých výstav 3 ll 1908 2950 1 

108 Dvě knihy F. V. Krejčího 5 ll 1908 2950 1 

109 Výstava německých výtvarníků 4 ll 1908 2950 1 

110 Z uměleckých výstav: Ludwig von Hofmann 4 ll 1908 2950 1 

111 Sociální postavení českého spisovatele a umělce 6 ll 1908 2950 1 

112 Umění a socialism 3 ll 1908 2950 1 

113 Ještě k výstavě Jossotově 2 ll 1908 2950 1 

114 Výstava Mikoláše Aleše 5 ll 1908 2950 1 

115 Věnování Alfonse Muchy 1 list 1909 2950 1 

116 Pseudokultura 3 ll 1909 2950 1 

117 Zanedbávaný materiál 4 ll 1909 2950 1 

118 Výstava Emila Bernarda 3 ll 1909 2950 1 

119 Bourdellova výstava 3 ll 1909 2950 1 

120 Výstava Spolku výtvarných umělců Mánes 5 ll 1909 2950 1 

121 Z posledních výstav uměleckých 3 ll 1909 2950 1 

122 Výstava Julia Mařáka 3 ll 1909 2950 1 



123 Výstava Václava Radimského v Rudolfinu 1 list 1909 2950 1 

124 Výstava Navrátilova v Rudolfinu 3 ll 1909 2950 1 

125 Výstava Josefa Jakšího 2 ll 1909 2950 1 

126 Druhá část výstavy Jakšího 2 ll 1909 2950 1 

127 Lidové řezbářství 2 ll 1909 2950 1 

128 Výstava české grafiky 3 ll 1909 2950 1 

129 Výstava Jana Honsy 2 ll 1909 2950 1 

130 Výstava emailů, čalounů a sklad v Topičově salonu 2 ll 1909 2950 1 

131 Přehled literární a umělecký 1 list 1909 2950 1 

132 Přehled literární a umělecký 3 ll 1909 2950 1 

133 Knihy umělecké kultury 1 list 1909 2950 1 

134 K otázce postavení nových soch na Karlově mostě 2 ll 1909 2950 1 

135 Antonín Macek: Význam knihy 3 ll 1909 2950 1 

136 Talaškino 2 ll 1909 2950 1 

137 Ve výstavě „Mánesově“ 1 list 1909 2950 1 

138 Krásné stavby 1 list 1909 2950 1 

139 Poměr dělnictva k umění 3 ll 1909 2950 1 

140 Ctěným kolegům a předplatitelům „Plastika“! 1 list 1909 2950 1 

141 Krasoumná jednota 1 list 1909 2950 1 

142 Moderní plastika 3 ll 1909 2950 1 

143 Ochrana uměleckých památek 3 ll 1909 2950 1 

144 Umění pro lid 4 ll 1909 2950 1 

145 In memoriam Beneše Knüpfera 1 list 1910 2950 1 

146 Beneš Knüpfer zahynul sebevraždou 2 ll 1910 2950 1 

147 Estetika romantismu 2 ll 1910 2950 1 

148 Výstava Antonína Slavíčka 3 ll 1910 2950 1 

149 Výstava Karla Škréty v Rudolfinu 4 ll 1910 2950 1 

150 Výstavy retrospektivní a starých památek 2 ll 1910 2950 1 

151 Výstava Jednoty umělců výtvarných v Rudolfinu 2 ll 1910 2950 1 

152 Výstava Oty Bubeníčka 2 ll 1910 2950 1 

153 Výstava Hermanna Rüdisühliho v Salonu Topičově 2 ll 1910 2950 1 

154 Výstava emailů kněžny Tenišové 2 ll 1910 2950 1 

155 Výstava Jana Vaice a Karla Hlaváčka 2 ll 1910 2950 1 

156 Slovenští malíři 3 ll 1910 2950 1 

157 Výstava Václava Jíchy v Topičově saloně 2 ll 1910 2950 1 

158 Výstava Beneše Knüpfera 2 ll 1910 2950 1 

159 Beneš Knüpfer v Topičově salonu 1 list 1910 2950 1 

160 Výstava V. D. Polěnova 2 ll 1910 2950 1 

161 V. D. Polěnova výstava obrazů… 2 ll 1910 2950 1 

162 Topičův salon 2 ll 1910 2950 1 

163 V Topičově salonu 1 list 1910 2950 1 

164 Pražské pomníky 1 list 1910 2950 1 

165 Moderní galerie Království českého 2 ll 1910 2950 1 



166 Jmenování nových profesorů na C. k. akademii umění 2 ll 1910 2950 1 

167 Ochrana uměleckých památek 3 ll 1910 2950 1 

168 Umělecká Praha 2 ll 1910 2950 1 

169 Výstava Miloše Jiránka v Saloně Topičově 2 ll 1910 2950 1 

170 Výstava Jindřicha Jakesche v Rudolfinu 1 list 1910 2950 1 

171 Výstava Jindřicha Jakesche 1 list 1910 2950 1 

172 Jarní výstava rudolfinská 5 ll 1910 2950 1 

173 Dělnické výstavy 4 ll 1910 2950 1 

174 Socialismus a kultura 5 ll 1910 2950 1 

175 O krásných knihách 5 ll 1910 2950 1 

176 Naše obrazy. J. F. Millet 1 list 1910 2950 1 

177 Památce K. H. Máchy 1 list 1910 2950 1 

178 Vzkříšené staré umění 4 ll 1910 2950 1 

179 Výstava Jednoty umělců výtvarných 3 ll 1910 2950 1 

180 Samoukové 2 ll 1910 2950 1 

181 Umělecká výchova lidu 3 ll 1910 2950 1 

182 Výstava skizz v „Mánesu“ 2 ll 1910 2950 1 

183 Z uměleckých výstav 3 ll 1910 2950 1 

184 Výstava francouzských umělců „Les indépendants“ 

(Nezávislých) v paviloně „Mánesově“ 

6 ll 1910 2950 1 

185 Výstava Gallénova a Munchova 3 ll 1910 2950 1 

186 O Alfonsi Muchovi přinesla… 2 ll 1910 2950 1 

187 Literární a umělecký 3 ll 1910 2950 1 

188 Pomník malíři Františku Zvěřinovi 1 list 1910 2950 1 

189 Výstava pragensií 1 list 1910 2950 1 

190 Umělecko-průmyslové museum 1 list 1910 2950 1 

191 Výstava Neodvislých a paviloně Mánesově 2 ll 1910 2950 1 

192 Letní doba 1 list 1910 2950 1 

193 Musea 2 ll 1910 2950 1 

194 Nebezpečí pro náměstí staroměstské 1 list 1910 2950 1 

195 Výstava švédského umění v Praze 2 ll 1910 2950 1 

196 Z uměleckých publikací v poslední době vyšlých 2 ll 1910 2950 1 

197 O Suchardově pomníku Palackého 1 list 1910 2950 1 

198 Z výtvarného umění 3 ll 1910 2950 1 

199 Výstava Karla Škréty v Rudolfinu 4 ll 1910 2950 1 

200 Lid a umění 6 ll 1910 2950 1 

201 Vnitřní poměry v Umělecké besedě 3 ll 1910 2950 1 

202 Nové směry v kritice umělecké 1 list 1910 2950 1 

203 Dekorativní plastika 3 ll 1911 2950 1 

204 S novým ročníkem 4 ll 1911 2950 1 

205 Novoprimitivism 4 ll 1911 2950 1 

206 Frank Brangwyn 2 ll 1911 2950 1 

207 Výstava Josefa Mánesa v Topičově saloně 2 ll 1911 2950 1 



208 Potíže s Husovým pomníkem 2 ll 1911 2950 1 

209 Výstava Hagenbundu 4 ll 1911 2950 1 

210 Jarní výstava v Rudolfině 3 ll 1911 2950 1 

211 Výstava Mánesa 4 ll 1911 2950 1 

212 Výstava Mánesa 3 ll 1911 2950 1 

213 Možno vytýkati jejich schválnost… 3 ll 1911 2950 1 

214 Moderní galerie Království českého 1 list 1911 2950 1 

215 Staří mistři v Mánesu 2 ll 1911 2950 1 

216 Členská výstava Spolku Mánes 1 list 1911 2950 1 

217 Mikoláš Aleš 6 ll 1911 2950 1 

218 Eugene Delacroix: Hamlet 1 list 1911 2950 1 

219 Beneš Knüpfer: Skizzy z cest 1 list 1911 2950 1 

220 Mikoláš Aleš: Chodská stráž. Z cyklu „Vlast“ 1 list 1911 2950 1 

221 Podobizna Schade van Westrumse 1 list 1911 2950 1 

222 Pomník soudruha J. Roušara 1 list 1911 2950 1 

223 Jaromír Stretti-Zamponi. Z okolí kostela sv. 

Apolináře 

1 list 1911 2950 1 

224 Alois Kalvoda: Krajina. Perokresba 1 list 1911 2950 1 

225 Naše obrazy. Alois Kalvoda 1 list 1911 2950 1 

226 Naše obrazy. Julius Mařák 1 list 1911 2950 1 

227 Naše obrazy. J. F. Millet 1 list 1911 2950 1 

228 Jan Kastner 3 ll 1912 2950 1 

229 Výstava ruských umělců 2 ll 1912 2950 1 

230 Výstava Miloše Jiránka 2 ll 1912 2950 1 

231 Výroční výstava Krasoumné jednoty v Rudolfinu 3 ll 1912 2950 1 

232 Výstava doby Rudolfovy 2 ll 1912 2950 1 

233 Výstava starého portrétu 3 ll 1912 2950 1 

234 Lidová umělecká galerie 3 ll 1912 2950 1 

235 Monsignor Lehner a nové museum vinohradské 3 ll 1912 2950 1 

236 Beseda. Nový typ výstav 4 ll 1912 2950 1 

237 Na výstavě německých umělců z Čech 1 list 1912 2950 1 

238 Vánoční výstava v Umělecko-průmyslovém museu 4 ll 1912 2950 1 

239 Výstava spolku německých výtvarníků v Čechách a 

na Moravě 

3 ll 1912 2950 1 

240 Umělecká výstava v Obecním domě 3 ll 1912 2950 1 

241 Výstava Hugona Böttingra 2 ll 1912 2950 1 

242 Poznámky z výstavy německých umělců z Čech 3 ll 1912 2950 1 

243 Výstava uměleckého sdružení Sursum 2 ll 1912 2950 1 

244 Výstava Skupiny výtvarných umělců 3 ll 1912 2950 1 

245 Výstava Hanuše Schwaigra 3 ll 1912 2950 1 

246 Výstava Jednoty umělců výtvarných 2 ll 1912 2950 1 

247 Dělnická výstava 3 ll 1913 2950 1 

248 Zapomenutý sochař [Josef Strachovský] 2 ll 1913 2950 1 



249 Mikoláš Aleš 4 ll 1913 2950 1 

250 Moderní umělecké zmatky 2 ll 1913 2950 1 

251 Z pražských výstav 4 ll 1913 2950 1 

252 Výstavy starých mistrů 2 ll 1913 2950 1 

253 Pomníková manie 2 ll 1913 2950 1 

254 Budoucnost velkoměst 4 ll 1913 2950 1 

255 Výstava vkusu a nevkusu 3 ll 1913 2950 1 

256 Zprávy a poznámky 2 ll 1913 2950 1 

257 Výstava miniatur a drobných podobizen v umělecko-

průmyslovém museu pražském 

3 ll 1913 2950 1 

258 Moderní knihkupectví 3 ll 1913 2950 1 

259 Museum jako dílo umělecké 2 ll 1913 2950 1 

260 Výstava Mánesova 3 ll 1913 2950 1 

261 Dělník a umělecká řemesla 5 ll 1913 2950 1 

262 Výstava evropské grafiky 2 ll 1913 2950 1 

263 Jubilejní výstava Umělecké besedy 3 ll 1913 2950 1 

264 „Ranní lov“ Maxe Švabinského (báseň) 1 list 1913 2950 1 

265 M. Š. (báseň) 1 list 1913 2950 1 

266 Umělecké publikace v době válečné 2 ll 1914 2950 2 

267 Výstava Krasoumné jednoty 4 ll 1914 2950 2 

268 Výstava Jakuba Obrovského 3 ll 1914 2950 2 

269 Výstava nábytku společenstva mistrů truhlářských 3 ll 1914 2950 2 

270 Výstava Skupiny výtvarných umělců 2 ll 1914 2950 2 

271 Moderní umění 2 ll 1914 2950 2 

272 Členská výstava Spolku Mánes 3 ll 1914 2950 2 

273 II. dělnická výstava v roce 1914 3 ll 1914 2950 2 

274 Moderní umělecké zmatky 2 ll 1914 2950 2 

275 Walter Crane 3 ll 1915 2950 2 

276 Adolf Menzel 4 ll 1915 2950 2 

277 Výstava českých výtvarníků 3 ll 1915 2950 2 

278 Druhá výstava českých výtvarníků v Obecním domě 3 ll 1915 2950 2 

279 Walter Crane zemřel 1 list 1915 2950 2 

280 Husova výstava Kostnické jednoty 2 ll 1915 2950 2 

281 Literární oznamovatel 2 ll 1916 2950 2 

282 František Ženíšek 2 ll 1916 2950 2 

283 Za Stanislavem Suchardou 2 ll 1916 2950 2 

284 Umění ve válce 3 ll 1916 2950 2 

285 Výstava Spolku výtvarných umělců Mánes 3 ll 1916 2950 2 

286 Výstava českých výtvarníků v Obecním domě 2 ll 1916 2950 2 

287 Věda a umění po válce 3 ll 1916 2950 2 

288 Za profesorem Františkem Ženíškem 4 ll 1917 2950 2 

289 Lepty Vladislava Röhlinga 2 ll 1917 2950 2 

290 Dílo Karla Špillara 4 ll 1917 2950 2 



291 Jaroslav Čermák: Schůzka 2 ll 1917 2950 2 

292 Malíř Václav Hübschmann zemřel 1 list 1917 2950 2 

293 Max Švabinský 9 ll 1917 2950 2 

294 Dílo Jana Preislera 4 ll 1917 2950 2 

295 Výstava Jednoty umělců výtvarných 2 ll 1917 2950 2 

296 „Mánesova“ výstava v Obecním domě 9 ll 1917 2950 2 

297 Vynikající zjevy umění výtvarného I. - Antoine 

Watteau 

5 ll 1917 2950 2 

298 Auguste Rodin 5 ll 1917 2950 2 

299 Tajemství českého ducha 2 ll 1917 2950 2 

300 Umělecké drobnosti 11 ll 1917 2950 2 

301 Výstava výtvarného odboru Ústředního spolku 

českých žen 

2 ll 1917 2950 2 

302 Architekt Vlastislav Hofmann: Dostojevský 2 ll 1917 2950 2 

303 Podobizna zpěváka Jelena v roli Liborina 

z Čarostřelce 

2 ll 1917 2950 2 

304 Domnělé podobizny Karla Hynka Máchy. 

K osmdesátému výročí úmrtí básníkova 

5 ll 1917 2950 2 

305 Zdeněk Kratochvíl: Restaurační zahrada v 

Černošicích 

1 list 1917 2950 2 

306 T. F. Šimon: Staroměstská mostecká věž 1 list 1917 2950 2 

307 Karel Myslbek: Úraz 1 list 1917 2950 2 

308 J. Mařatka: Našim hrdinům 1 list 1917 2950 2 

309 J. Ullmann: Z Veglie 1 list 1917 2950 2 

310 Karel Myslbek: Žebráci 1 list 1917 2950 2 

311 Josef Navrátil: Chata na kopci 1 list 1917 2950 2 

312 Jan van Huysum: Květiny a ovoce 1 list 1917 2950 2 

313 Prof. Max Švabinský: Pérokresba 1 list 1917 2950 2 

314 Pavel Potter: Odpočívající stádo 1 list 1917 2950 2 

315 Rembrandt: Obětování Izáka 2 ll 1917 2950 2 

316 Salomon Ruysdael: Hollandská krajina 1 list 1917 2950 2 

317 Jan Preisler 3 ll 1918 2950 2 

318 Josef V. Myslbek. K Sedmdesátým narozeninám 

mistrovým 

5 ll 1918 2950 2 

319 Nový Topičův salon 2 ll 1918 2950 2 

320 Vynikající zjevy umění výtvarného V. - Joshua 

Reynolds 

5 ll 1918 2950 2 

321 Vynikající zjevy umění výtvarného III. - Francois 

Boucher 

6 ll 1918 2950 2 

322 Vynikající zjevy umění výtvarného VIII. - Tomáš 

Gainsborough 

12 ll 1918 2950 2 

323 Vynikající zjevy umění výtvarného - Jean Baptiste 

Greuze 

6 ll 1918 2950 2 

324 Vynikající zjevy umění výtvarného - Jean Honoré 

Fragonard 

5 ll 1918 2950 2 



325 Vynikající zjevy umění výtvarného II. - J. B. Siméon 

Chardin 

6 ll 1918 2950 2 

326 Ilja Jefimovič Repin 4 ll 1918 2950 2 

327 Auguste Rodin 4 ll 1918 2950 2 

328 Národní divadlo jako dílo výtvarné 12 ll 1918 2950 2 

329 Umělecké drobnosti 6 ll 1918 2950 2 

330 Výstava Jaroslava Skrbka 2 ll 1918 2950 2 

331 Výstava Mánesova 8 ll 1918 2950 2 

332 Max Švabinský: V pralese 2 ll 1918 2950 2 

333 Vincenc Beneš: Hostivař 1 list 1918 2950 2 

334 Rudolf Kremlička: U stavu 1 list 1918 2950 2 

335 Jan Honsa: Pod Žalým v Krkonoších 1 list 1918 2950 2 

336 Vratislav Nechleba: Podobizna 1 list 1918 2950 2 

337 Vynikající zjevy umění výtvarného - Nicolas Lancret 5 ll 1918 2950 2 

338 Josef Mánes: Podobizna 1 list 1918 2950 2 

339 Václav Malý: Brána Chodského statku 1 list 1918 2950 2 

340 Vincenc Beneš: Ledy 1 list 1918 2950 2 

341 Alexandr V. Hrska: Zátiší 1 list 1918 2950 2 

342 Viktor Barvitius: Prodavač koní 1 list 1918 2950 2 

343 Antonín Hudeček: V parku 1 list 1918 2950 2 

344 Václav V. Reiner: Podobizna jeho choti Anny 

Veroniky 

1 list 1918 2950 2 

345 Hugo Ullik: Vesnička 1 list 1918 2950 2 

346 Arnošt Hofbauer: V kuchyni 1 list 1918 2950 2 

347 Karel Špillar: Studie 1 list 1918 2950 2 

348 Max Švabinský: Rodinný portret 1 list 1918 2950 2 

349 Jan Štursa: Skupina „Práce“ na mostě Hlávkově 1 list 1918 2950 2 

350 Jaroslav Čermák: Štěstí 1 list 1918 2950 2 

351 Vynikající zjevy umění výtvarného X. - Thomas 

Lawrence 

5 ll 1919 2950 2 

352 Mikuláš Aleš: Sv. Mistr Jan Hus 1 list 1919 2950 2 

353 František Bohumír Zvěřina: Supí hnízdo 1 list 1919 2950 2 

354 Max Švabinský: Studie 1 list 1919 2950 2 

355 J. Drahoňovský: Spánek 1 list 1919 2950 2 

356 Jan Preissler: Skizza k obrazu 1 list 1919 2950 2 

357 Antonín Majer: Jitro (lept) 1 list 1919 2950 2 

358 Karel Pokorný: Touha 1 list 1919 2950 2 

359 Josef Navrátil: V bouři 1 list 1919 2950 2 

360 Mikoláš Aleš – František Ženíšek: Dva listy 

z památníku 

1 list 1919 2950 2 

361 Karel Špillar: Studie hlavy 1 list 1919 2950 2 

362 Alfons Mucha: Smrt Jana Amose Komenského 1 list 1919 2950 2 

363 Josef Navrátil: U vody 1 list 1919 2950 2 

364 Jaromír Stretti-Zamponi: Hradčany 1 list 1919 2950 2 



365 Max Švabinský: Déšť v lese 1 list 1919 2950 2 

366 Vladimír Silovský: Čekárna III. třídy 1 list 1919 2950 2 

367 Karel Dvořák: Památník padlých hochů z obce 

Ostrovce 

1 list 1919 2950 2 

368 Alois Bubák: Studie 1 list 1919 2950 2 

369 Karel Postl: Jižní krajina 1 list 1919 2950 2 

370 Karel Javůrek: Episoda z dívčí války 1 list 1919 2950 2 

371 Jan Štursa: Otylie Sklenářová-Malá – Hana 

Kvapilová 

1 list 1919 2950 2 

372 Antonín Machek: Podobizna pána a paní 1 list 1919 2950 2 

373 Vladimír Silovský: Podobizna malíře B. 1 list 1919 2950 2 

374 Eduard Herold: Zámek 1 list 1919 2950 2 

375 Václav Radimský: Bouře na Seině 1 list 1919 2950 2 

376 Za Emilem Holárkem 2 ll 1919 2950 2 

377 František Žákavec: Chrám znovuzrození 2 ll 1919 2950 2 

378 Jan Preisler 3 ll 1919 2950 2 

379 Umělecké drobnosti 2 ll 1919 2950 2 

380 Výstava Jaroslava Panušky 3 ll 1919 2950 2 

381 České moderní malířství za války 4 ll 1919 2950 2 

382 Vynikající zjevy umění výtvarného VI. - Nicolas 

Lancret 

5 ll 1919 2950 2 

383 Antonín Dvořák: Rybáři při noční hlídce 1 list 1919 2950 2 

384 Max Švabinský: Podobizna 1 list 1919 2950 2 

385 Rudolf Bém: Studie k Janu Žižkovi 1 list 1919 2950 2 

386 Jindřich Hlavín: Z české vesnice 1 list 1919 2950 2 

387 Alfons Mucha: Zrušení nevolnictví v Rusku 2 ll 1919 2950 2 

388 František Bílek: Pomník legionářům 2 ll 1919 2950 2 

389 Sláva Tondrová-Zátková: Tábor 1 list 1919 2950 2 

390 Rudolf Kremlička: Slovák 1 list 1919 2950 2 

391 Antonín Mánes: Vodopád 1 list 1919 2950 2 

392 Karel Špillar: Podzim 1 list 1919 2950 2 

393 Vratislav Nechleba: Zátiší 1 list 1919 2950 2 

394 Josef Mařatka: Jaro 1 list 1919 2950 2 

395 Podobizna pí A. W. 1 list 1919 2950 2 

396 Alfons Mucha: Schůzka Husitů na Křížkách 1 list 1919 2950 2 

397 Vlastimil Silovský: Nádraží 1 list 1919 2950 2 

398 Adolf Träger: Pila 1 list 1919 2950 2 

399 F. X. Procházka: Městečko 1 list 1919 2950 2 

400 Viktor Stretti: Hradčany 1 list 1919 2950 2 

401 Vynikající zjevy umění výtvarného IX. - George 

Romney 

4 ll 1919 2950 2 

402 Pieter Brueghel ml.: Kermesse 1 list 1919 2950 2 

403 T. F. Šimon: Podobizna Dra B. P. 1 list 1919 2950 2 

404 Josef Fojtík: Výměnkář 1 list 1919 2950 2 



405 Antonín Mánes: Horská krajina 1 list 1919 2950 2 

406 Alois Moravec: Rokycanský kostelík 1 list 1919 2950 2 

407 František A. Jelínek: Chudý oběd 1 list 1919 2950 2 

408 Rudolf Vejrych: Léto 1 list 1919 2950 2 

409 Jaroslav Čermák: Studie k „Raněnému Černohorci“ 1 list 1919 2950 2 

410 Eduard Milén: Brno – nádraží  1 list 1919 2950 2 

411 Václav Malý: Chodská pouť 1 list 1919 2950 2 

412 Josef Štolovský: Hutě 1 list 1919 2950 2 

413 Dílo Bohumila Kafky 3 ll 1919 2950 2 

414 Kulturní organisace v státu českém 2 ll 1919 2950 2 

415 Vliv převratu na umění výtvarné 3 ll 1919 2950 2 

416 Josef Mánes 5 ll 1920 2950 2 

417 Adolf Kosárek: Alpská krajina 1 list 1920 2950 2 

418 Jaroslav Plichta: Spořivostí k blahobytu 1 list 1920 2950 2 

419 Karel Kubeš: Husův pomník pro město Tábor 1 list 1920 2950 2 

420 Jan Štursa: Primavera a Prometeus 1 list 1920 2950 2 

421 V. Mach: Plaketa Klubu výtvarných umělců Aleš 

v Brně k stoleté památce Mánesově 

1 list 1920 2950 2 

422 Jaromír Stretti-Zamponi: Lobkovický palác 1 list 1920 2950 2 

423 Adolf Hübner: Aragonský sedlák 1 list 1920 2950 2 

424 Karel Dvořák: Mistr Jan Hus 1 list 1920 2950 2 

425 Josef Scheiwl: Pastva 1 list 1920 2950 2 

426 Josef Navrátil: Břetislav a Jitka 1 list 1920 2950 2 

427 Rudolf Bém: Studie k obrazu Jan Žižka 1 list 1920 2950 2 

428 Adolf Kosárek: Na pastvě 1 list 1920 2950 2 

429 Norbert Grund: Výprava na sokolí hon 1 list 1920 2950 2 

430 Jaroslav Čermák: Černohorky 1 list 1920 2950 2 

431 Vynikající zjevy umění výtvarného XI. - Giovanni 

Battista Tiepolo 

8 ll 1921 2950 2 

432 Jaroslav Horejc: Křišťálová pokál 2 ll 1921 2950 2 

433 Josef Šejnost: Podobizna Josefa Maudra 1 list 1921 2950 2 

434 Alex: Hus na Kozím hrádku 1 list 1921 2950 2 

435 Jan Brandeis: Podobizna dámy 1 list 1921 2950 2 

436 Ignác Raab: Sv. Jan Nepomucký 1 list 1921 2950 2 

437 Jan Kupecký: Portrét 1 list 1921 2950 2 

438 Václav V. Rainer: Portrét dámy 1 list 1921 2950 2 

439 Norbert Grund: Krajina za bouře 1 list 1921 2950 2 

440 Otakar Štáfl: Ladové pleso v dolině Zlomísk 1 list 1921 2950 2 

441 Jovan J. Pešič: Albanii 1 list 1921 2950 2 

442 Umělecká monografie domácích umělců 1 list 1921 2950 2 

443 J. Pekárek: Smutek 1 list 1921 2950 2 

444 Budoucí úkoly architektů 2 ll 1921 2950 2 

445 Richard Lauda: Jaro na Táborsku 1 list 1921 2950 2 



446 Karel Štika: Léto 1 list 1921 2950 2 

447 Hugo Boettinger: Auguste Rodin 1 list 1921 2950 2 

448 Norbert Grund: Večerní zábava – Roztržka  1 list 1921 2950 2 

449 Stanislav Feikl: Kostelíček ve Zlaté Koruně 

na Šumavě 

1 list 1921 2950 2 

450 Alois Moravec: Zima u rybníka 1 list 1921 2950 2 

451 A. J. Alex: Cikáni u lesa 1 list 1921 2950 2 

452 Antonín Lhota: Břetislav ve zříceninách Velehradu 1 list 1921 2950 2 

453 Hugo Boettinger: Čtvero větrů 1 list 1921 2950 2 

454 Stanislav Lolek: Sluky 1 list 1921 2950 2 

455 Jindra Příhoda: Vodník 1 list 1921 2950 2 

456 Josef Ullmann: Partie z Riegrových sadů 1 list 1921 2950 2 

457 F. Ondrušek: Jaroslav Vrchlický 1 list 1921 2950 2 

458 Václav Radimský: Bouřlivá atmosféra 1 list 1921 2950 2 

459 Otakar Španiel: Busta Arnošta Denise 1 list 1921 2950 2 

460 František Kobliha: Vltava a mosty 1 list 1921 2950 2 

461 Josef Navrátil: Jezdec 1 list 1921 2950 2 

462 Antonín Majer: Jaro 1 list 1921 2950 2 

463 Josef Multrus: Modistka 1 list 1921 2950 2 

464 Václav Rabas: Krajina ve žních 1 list 1921 2950 2 

465 Karel Dvořák: Jitro Slovenska 1 list 1921 2950 2 

466 Quido Mánes: V kostele 1 list 1921 2950 2 

467 Josef Kadlec: Pamětní deska na rodný dům 

Svatopluka Čecha v Ostředku 

1 list 1921 2950 2 

468 Josef Multrus: Doma 1 list 1921 2950 2 

469 Max Švabinský: Portrétní kresba tužkou 1 list 1921 2950 2 

470 Karel Purkyně: Podobizna 1 list 1921 2950 2 

471 J. J. Heintsch: Sv. Cecilie 1 list 1921 2950 2 

472 Tizian: Laura Dianti 1 list 1921 2950 2 

473 L. Vacátko: Jaru vstříc 1 list 1921 2950 2 

474 Max Švabinský: Portrétní kresba 1 list 1921 2950 2 

475 Bedřich Wachsmann: Tkadlec 1 list 1921 2950 2 

476 Oldřich Homoláč: Útok legionářů 1 list 1921 2950 2 

477 Václav Radimský: Večerní mráz 1 list 1921 2950 2 

478 Karel Štika: Portrétní studie 1 list 1921 2950 2 

479 Franz Trevisani: Sv. rodina 1 list 1921 2950 2 

480 Rudolf Bém: Cesta do vsi 1 list 1921 2950 2 

481 K. Wellner: První mše československá v Olomouci 1 list 1921 2950 2 

482 Štěpán Uvarov: Molo na Černém moři 1 list 1921 2950 2 

483 B. Hradečný: Na pastvě 1 list 1921 2950 2 

484 Karel Purkyně: U králíků 1 list 1921 2950 2 

485 Jan Kojan: Navíječka cívek 1 list 1921 2950 2 

486 Václav Radimský: Zamlžené jitro 1 list 1921 2950 2 



487 Dílo Josefa V. Myslbeka 3 ll 1922 2950 2 

488 Max Švabinský: Návrh na gobelin 1 list 1922 2950 2 

489 Antonín Hudeček: Moře 1 list 1922 2950 2 

490 František X. Kadlík: Madona 1 list 1922 2950 2 

491 Otto Molitor: Rekruti 1 list 1922 2950 2 

492 Jan Dědina: Hus veden k hranici 1 list 1922 2950 2 

493 Josef Ullmann 1 list 1922 2950 2 

494 Norbert Grund: Potulní komedianti – Zájezdní 

hostinec  

1 list 1922 2950 2 

495 Václav Souček: Jabkenice 1 list 1922 2950 2 

496 V. Surikov: Dobytí Sibiře 1 list 1922 2950 2 

497 Andrej Petrovič Rjabuškin: Jedou! 1 list 1922 2950 2 

498 M. Něstěrov: Poustevník 1 list 1922 2950 2 

499 Vasilij Maksimovič Maksimov: Příchod čaroděje 1 list 1922 2950 2 

500 Druhá výstava vinohradských výtvarníků… 1 list 1922 2950 2 

501 Obrazová část tohoto čísla… 3 ll 1922 2950 2 

502 Jaroslav Melka: Na poli 1 list 1922 2950 2 

503 Milada Šindlerová: Starobylé domky na náměstí 

v Segovii 

1 list 1922 2950 2 

504 Mikuláš Aleš: Kartony na výzdobu domu číslo 792 1 list 1922 2950 2 

505 K. Somov: Dáma v modrém šatě 1 list 1922 2950 2 

506 Štěpán Uvarov: U břehu Černého moře 1 list 1922 2950 2 

507 Otakar Sedloň: Doudleby 1 list 1922 2950 2 

508 V. Surikov: Bojaryně Morozova 1 list 1922 2950 2 

509 V. H. Popelka: Orání na jaře 1 list 1922 2950 2 

510 Václav Brožík: Abraham vyhání Hagar do pouště 1 list 1922 2950 2 

511 V. Surikov: Jitro před popravou střelců 1 list 1922 2950 2 

512 Karel Hojden: Cheb 1 list 1922 2950 2 

513 Antonín Hudeček: Cesta v horách 1 list 1922 2950 2 

514 Otakar Švec: In memoriam 1 list 1922 2950 2 

515 Géza Angyal: Ovocný jarmok 1 list 1922 2950 2 

516 Václav Brožík: Sesazení Athaliino 1 list 1922 2950 2 

517 Roman Havelka: Zbytky středověku 1 list 1922 2950 2 

518 Karel Langer: Kaštel Lukšič 1 list 1922 2950 2 

519 A. J. Alex: Myšlenky 1 list 1922 2950 2 

520 Oldřich Lasák: Interiér ze Štramberka 1 list 1922 2950 2 

521 A. J. Alex: K večeru 1 list 1922 2950 2 

522 Julius Mařák: Les 1 list 1922 2950 2 

523 Boža Kvapilová: Podobizna prof. Dra Karla Vrby, 

presidenta České akademie věd a umění 

1 list 1922 2950 2 

524 Karel Hojden: Ve stříbrných dolech 1 list 1922 2950 2 

525 František Holan: Krajina pod mraky 1 list 1922 2950 2 

526 František Pekárek: Busta Dra Miroslava Tyrše 1 list 1922 2950 2 



527 Stanislav Lolek: Údolí Váhu 1 list 1922 2950 2 

528 Antonín Hudeček: Stromy 1 list 1922 2950 2 

529 O. Homoláč: Ulička v Jičíně 1 list 1922 2950 2 

530 František Zvěřina: U studny 1 list 1922 2950 2 

531 František Jakub: „Hajej…“ 1 list 1922 2950 2 

532 Noel Garrigues: Zákoutí 1 list 1922 2950 2 

533 Helena Bochořáková-Dittrichová: Slepci 1 list 1922 2950 2 

534 Vojtěch Hynek Popelka: Koza s beranem 1 list 1922 2950 2 

535 Hugo Boettinger: Na kládách 1 list 1922 2950 2 

536 Franta Úprka: Sirota 1 list 1922 2950 2 

537 J. Štolovský: Kovadlo 1 list 1922 2950 2 

538 Josef Picek: Pomíjejícnost 1 list 1922 2950 2 

539 Zdeněk Hlasivec: Odpočinek v poli 1 list 1922 2950 2 

540 Jaroslav Melka: Strniště 1 list 1922 2950 2 

541 Josef Tulka: Navštívení Panny Marie 1 list 1922 2950 2 

542 A. Drašar: Čerkes 1 list 1922 2950 2 

543 Mikoláš Aleš: Bývali Čechové… 1 list 1922 2950 2 

544 František Rek: Trh v Olomouci 1 list 1922 2950 2 

545 Stanislav Lolek: Po bouři 1 list 1922 2950 2 

546 Karel Špillar: Večer 1 list 1922 2950 2 

547 Karel Novák: Hudba 1 list 1922 2950 2 

548 František Zvěřina: Na horách 1 list 1922 2950 2 

549 Ludvík Kuba: Studie 1 list 1922 2950 2 

550 Richard Lauda: Návrat 1 list 1922 2950 2 

551 M. Šindlerová: Ruská cikánka 1 list 1922 2950 2 

552 Karel Purkyně: Na ledě 1 list 1922 2950 2 

553 Jakub Obrovský: Kytaristka 1 list 1922 2950 2 

554 Blažena Podpěrová: Vzpomínka při práci 1 list 1922 2950 2 

555 Břetislav Benda: Studie 1 list 1922 2950 2 

556 Hugo Boettinger: Prof. Ernst Denis v Pantheonu 

Národního musea 

1 list 1922 2950 2 

557 V. Soušek: Pohled na Staré Město pražské 1 list 1922 2950 2 

558 František Rek: radnice v Olomouci 1 list 1922 2950 2 

559 Broušené křišťálové sklo ze školy prof. Bendy 1 list 1922 2950 2 

560 Stanislav Feikl: Při oblékání 1 list 1922 2950 2 

561 Josef Fojtík: Horník 1 list 1922 2950 2 

562 Helena Emingrová: Podobizna pí G. Preissové 1 list 1922 2950 2 

563 Adolf Träger: Nad Vltavou 1 list 1922 2950 2 

564 J. Holub: Česká Třebová 1 list  1922 2950 2 

565 Julius Mařák: Před večerem 1 list 1922 2950 2 

566 Jan Štursa: Skizza na návrh pomníku Svatopluka 

Čecha pro Vinohrady 

1 list 1922 2950 2 

567 Karel Špillar: Po bouři 1 list 1922 2950 2 



568 B. Jaroněk: Pohled na Štramberk 1 list 1922 2950 2 

569 A. J. Alex: V troskách chrámu 1 list 1922 2950 2 

570 U cesty (báseň) 2 ll b. d. 2950 2 

571 Antonín Macek a jeho boj o nové cesty popularisace 

výtvarného umění 

5 ll b. d. 2950 2 

572 Torza článků a drobné poznámky 56 ll b. d. 2950 2 

573 Bibliografie 130 ll 

+ sešit 

1900-1922 2950 2 

574 K dopisu F. X. Šaldy ze dne 16. června 1922 3 ll 1922 2950 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Antonín Macek (1872–1923), soupis osobního fondu 

časový rozsah fondu: 1898–1922 

počet evidenčních jednotek: 2 kartony 

počet inventárních čísel: 574 

rozsah v bm: 0,24 m 

stav ke dni: 18. 5. 2018 

jméno zpracovatele: Lucie Večerníková 

číslo evidenčního listu NAD: 88 

číslo evidenční pomůcky: 167 

počet stran: 18 

schválil dne: 24. 5. 2018  Mgr. Tomáš Hylmar  

č. j.:  64/2018-ANG  


